ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]

[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

 21.03.2025 № 44
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»»
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 21 июня 2019 года № 87, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, развитие межбюджетных отношений в Москаленском муниципальном районе Омской области»» к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области», утвержденное  постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»»:
1.1.1. В разделе 6 подпрограммы «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» пункт 2 дополнить подпунктом 22 следующего содержания:

 «22) Иные межбюджетные трансферты на ремонт памятников, расположенных на территориях поселений (далее – мероприятие 22).

В рамках реализации данного мероприятия Комитетом финансов осуществляется перечисление иных межбюджетных трансфертов на ремонт памятников, расположенных на территориях поселений.

Целевой индикатор, характеризующий реализацию указанного мероприятия:

- количество отремонтированных памятников, расположенных на территориях поселений.

Значение целевого индикатора измеряется в единицах и определяется как фактическое количество отремонтированных памятников, расположенных на территориях поселений (А) и рассчитывается по формуле:

Р22 = А

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются отчеты поселений Москаленского муниципального района о фактическом количестве отремонтированных памятников, расположенных на территориях поселений.».
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области», утвержденное  постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»»  «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области       Д.В. Пащину.
Глава Москаленского
муниципального района

                                            А.В. Ряполов

Согласовано:  Пащина Д.В.
                         Прошивалко Д.В.
                         Шваб И.В.

Исполнитель: Быструшкина Т.Г.